
Przedmowa 
do wydania polskiego

Szanowni Czytelnicy,
mam ogromną przyjemność i zaszczyt napisać 
przedmowę do polskiego wydania książki Value 
Investing: From Graham to Buffett and Beyond. 
Ta wyjątkowa publikacja, która po raz pierwszy 
trafi a na polski rynek, stanowi kompendium 
wiedzy i doświadczenia, które zmieniło oblicze 
inwestowania na całym świecie. Swoją drogą 
zastanawiające jest, dlaczego polscy inwestorzy 
mają tak utrudniony dostęp do podstawowej 
wiedzy o rynku. Książka, którą trzymają Państwo 
w rękach, jest swoistą biblią inwestora. Z tego 
miejsca dziękuję wydawnictwu PWN, że wzięło na siebie odpowiedzialność 
za tak ambitny i trudny projekt jak przetłumaczenie i wydanie drugiej 
edycji pozycji, która osiągnęła ogromny sukces.

Ale pozwólcie mi najpierw przedstawić się. Nazywam się Cezary 
Chybowski i jestem współautorem bestsellerowej książki o inwestowa-
niu, która zdobyła uznanie czytelników na całym świecie. Moja pasja do 
inwestowania wyrosła na gruncie polskiego rynku kapitałowego, a dzięki 
pracy i badaniom miałem okazję poznać najważniejsze koncepcje i strate-
gie inwestycyjne, które kształtują dzisiejszy świat fi nansów. Pisząc wraz 
z Martą Kubacką Grę na giełdzie, zrobiłem bardzo dokładną analizę ryn-
ku inwestycyjnego w naszym kraju. Wnioski były zaskakujące! Okazało 
się, że na naszym rynku brakuje pozycji literackich skierowanych do 
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początkujących inwestorów. Współautor Inwestowania w wartość Bruce 
Greenwald jest nauczycielem – praktykiem. Dzięki temu w książce trud-
ne defi nicje są wytłumaczone w prosty, przyjazny czytelnikowi sposób. 
Barbara Kiviat jest natomiast socjolożką, która dogłębnie analizuje każdy 
temat. Dzięki temu książka nie mówi „co”, ale „dlaczego”.

Teraz jednak czas na głównych bohaterów tej publikacji – Bena Ben-
jamina Grahama i Warrena Buffetta. Ci dwaj wybitni inwestorzy, choć 
z różnych pokoleń, mają wiele wspólnego. Benjamin Graham, znany 
jako ojciec analizy fundamentalnej, swoją drogę w inwestycjach roz-
począł w czasach wielkiego kryzysu, kiedy to giełda amerykańska była 
w ogromnym chaosie. To właśnie jego wyjątkowe podejście do analizy 
spółek i wartości inwestycyjnych dało początek dziedzinie znanej obecnie 
jako „Value Investing”. Jego książka Security Analysis, napisana razem 
z Davidem Doddem, stała się biblią dla inwestorów poszukujących spółek 
niedowartościowanych, a jego uczniem i spadkobiercą w tej dziedzinie 
był młody Warren Buffett.

Warren Buffett, znany jako „Orakul z Omaha,” to jedna z najbardziej 
znanych i cenionych postaci w świecie fi nansów. Jego dorobek inwe-
stycyjny, który przyczynił się do stworzenia Berkshire Hathaway, jednej 
z największych fi rm inwestycyjnych na świecie, jest imponujący. Jego 
strategia inwestycyjna, oparta na fi lozofi i Grahama, skupia się na długo-
terminowym inwestowaniu w spółki o silnych fundamentach i uczciwych 
cenach. Filozofi a moich decyzji inwestycyjnych jest tożsama z decyzjami 
Buffetta, choć stało się to całkowicie nieświadomie. Podczas kryzysu 
spowodowanego skutkami pandemii w 2020 roku rozpocząłem grę na 
krótkich pozycjach na polskiej giełdzie, ale równocześnie grałem na dłu-
gich pozycjach na giełdzie w Stanach Zjednoczonych. Dzięki dywersyfi -
kacji mogłem sobie pozwolić na ryzykowanie zyskiem z inwestycji, które 
były stabilne. Moja metoda „ryzykuj zyskiem” opiera się na agresywnej 
reinwestycji środków wypracowanych przez spółki o stabilnym statusie. 
Bohaterowie niniejszej pozycji zdają się dostrzegać atuty długiego ho-
ryzontu, a co za tym idzie – na mecie osiągają korzystniejsze rezultaty. 
Pamiętajmy proszę, że inwestowanie to maraton, a nie sprint.

Książka Value Investing: From Graham to Buffett and Beyond to 
fascynująca podróż przez świat inwestycji, w której prezentowana jest 
nie tylko teoria, ale także praktyczne przykłady ilustrujące skuteczność 
strategii Grahama i Buffetta. Od analizy fundamentalnej, przez ocenę ry-
zyka i zarządzanie portfelem, po psychologię inwestowania – publikacja 
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ta oferuje kompleksowy przewodnik dla każdego, kto pragnie zrozumieć 
tajniki sukcesu w świecie fi nansów. W mojej ocenie analiza fundamen-
talna jest podstawą podjęcia jakiejkolwiek decyzji inwestycyjnej. Proszę – 
włóżmy trochę wysiłku w proces inwestycyjny. Poczytajmy artykuły na 
temat spółki, w którą inwestujemy. Sprawdźmy opinie czy dane fi nan-
sowe. Jedźmy do siedziby i zobaczmy na własne oczy, jak spółka sobie 
radzi, a przy większych kwotach nie bójmy się rozmawiać z osobami 
odpowiedzialnymi za kontakt z inwestorami.

Dla mnie osobiście praca nad tą przedmową jest nie tylko zaszczytem, 
ale także okazją do refl eksji nad tym, jak wielki wpływ mieli Graham 
i Buffett na rozwój inwestycji, a także jak ich idee kształtują moją włas ną 
fi lozofi ę inwestycyjną. Długoterminowe podejście, zdolność do wytrwania 
w trudnych czasach i nieustanny rozwój wiedzy to wartości, które mogą 
inspirować nas wszystkich.

Zapraszam Państwa do zgłębienia tajemnic Value Investing, do odkry-
cia, jak można inwestować mądrze i osiągać sukces fi nansowy w długim 
okresie. Ta książka to prawdziwa skarbnica wiedzy, a my, czytelnicy, mamy 
przywilej podróży w towarzystwie dwóch najwybitniejszych mentorów 
inwestycyjnych wszech czasów.

Dlatego zachęcam Państwa do sięgnięcia po tę publikację, do pozna-
nia fi lozofi i Grahama i Buffetta, a także do kontynuowania swojej włas-
nej drogi inwestycyjnej. Niech ta lektura stanie się źródłem inspiracji 
i wiedzy, która przyczyni się do Waszego osobistego sukcesu fi nansowego.
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